
Департамент по образованию администрации Волгограда                                                      

 Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                                                    

« Средняя    школа №  89   Дзержинского района Волгограда»                                                                 

 400075 Россия, Волгоград, ул. Республиканская, 5                                                                                

 тел. 8 (8442) 54-57-43; электронная почта school89@volgadmin.ru;                                                   

официальный сайт http://89.volgogradschool.ru/ 

_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

«11» марта 2024 г.                                                                            № 270 

 

О создании комиссии по приёму детей 

в первые классы на 2024/2025 учебный год 

 

В связи с началом предварительного комплектования первых классов на 2024/2025 

учебный год, в соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» 

№ 273 – ФЗ от 29.12.2012 г. (с изменениями и дополнениями), во исполнении Приказа 

Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования» (с изменениями и дополнениями), на основании постановления 

администрации Волгограда от 12.02.2024 г. № 101 «О закреплении муниципальных 

общеобразовательных учреждений Волгограда за территориями городского округа город – герой 

Волгоград», Правил приема учащихся в 1-11 классы в муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа  № 89  Дзержинского района Волгограда» № 01-13-148 от 

01.09.2024 г.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Создать приемную комиссию по приему документов в 1 класс в составе: 

 Лытаева Л.В. – директор школы, председатель комиссии; 

 Бородина Е.А. – заместитель директора по УВР, зам. председателя комиссии; 

 Разваляева Т.А. – заместитель директора по УР;  

 Николаева Е.А.  – старший методист; 

 Волкова Н.В. – педагог-библиотекарь; 

 Ягубова Н.Н. – учитель начальных классов; 

 Кулиничева Ю.Н. – учитель начальных классов. 

2.  Утвердить график работы комиссии по приему документов в 1 класс: 

       29.03.2024 г. -  с 09.05 до 12.00 и с.13.00 до 17.00; 

       01.04.2024 г. -  с 09.00 до 12.00 и с.13.00 до 17.00; 

       с 02.04.2024 г. по 30.06.2024 г. – каждый понедельник с 08.00 до 12.00; 

       с 06.07.2024 г. по 05.09.2024 г. – каждый понедельник с 09.00 до 17.00 при наличии 

свободных мест.  

3. Провести Бородиной Е.А., заместителю директора по УВР, инструктаж с членами комиссии по 

организации приема, по работе с нормативно – правовыми документами, регламентирующими 

прием в первый класс, в срок до 28.03.2024 года (Приложение). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

            И.о. директора МОУ СШ № 89                                         Егорцева И.А. 

 

                                                                                    

 

 

 

 

 

 



Приложение  к приказу № 270 от 11.03.2024 года 

 

Инструктаж с членами комиссии по организации приема, по работе с нормативно – 

правовыми документами, регламентирующими прием в первый класс 

 

  Руководствоваться комиссии в работе следующими документами: 

 Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» № 273 – ФЗ от 29.12.2012 

(с изменениями и дополнениями); 

 Приказ Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении порядка 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования» (с изменениями и дополнениями); 

 Закон РФ от 19.02.1993 № 4530-1 «О вынужденных переселенцах» (с изменениями и 

дополнениями); 

  Федеральный закон от 19.02.1993 № 4528-1 «О беженцах» (с изменениями и 

дополнениями); 

  Указ Президента РФ от 13.04.2011 № 444 «О дополнительных мерах по обеспечению 

прав и защиты интересов несовершеннолетних граждан Российской Федерации» (с 

изменениями и дополнениями); 

 Федеральный закон от 30.12.2012 № 283 – ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам 

некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации»; 

  Федеральный закон от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции»; 

  Федеральный закон от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»; 

  Указ Президента РФ от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в РФ»; 

  Федеральный закон от 31.05.2002 № 62 ФЗ «О гражданстве Российской Федерации» (с 

изменениями и дополнениями); 

 Федеральный закон № 465-ФЗ от 21.11.2022 г. «О внесении изменений в статью 54 

Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 Федерального закона "Об 

образовании в Российской Федерации»;  

 Федеральный закон от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных 

граждан в Российской Федерации»; 

 Закон Волгоградской области от 04.10.2013 № 118-ОД «Об образовании в Волгоградской 

области» (с изменениями и дополнениями); 

 Информационное письмо Комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 30.12.2019 № И-10.15146; 

 Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи»;   

 Постановление администрации Волгограда от 12.02.2024 № 101 «О закреплении 

муниципальных общеобразовательных учреждений Волгограда за территориями 

городского округа город – герой Волгоград»;  

 Правила приема учащихся в 1-11 классы в муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 89 Дзержинского района Волгограда» № 01-13-148 от 

01.09.2023 
 


		2024-03-19T13:32:28+0300
	и.о. директора МОУ СШ № 89 Егорцева И.А.




